
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA 

 
 

Rua Cidade do Salvador, nº 2-288, Pojuca II, Pojuca/Bahia – CEP: 48.120-000  
Tel: (0XX71) 3645-1147 - CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06 

 
RESULTADO DE LICITAÇÃO 

 
 

A Prefeitura Municipal de Pojuca, conforme adjudicação do Pregoeiro e homologação 
do Sr. Secretário da Fazenda do Município de Pojuca, divulga o resultado da licitação 
abaixo especificada: 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024  
 
OBJETO: Concessão de licença de uso de software integrado de Gestão Orçamentária 
e Contábil (Tesouraria e Planejamento), Recursos Humanos (Folha de Pagamento, 
Portal do Servidor, atendendo ao e-Social), Convênios e Patrimônio, com as 
especificidades da Administração Pública, bem como serviços correlatos, com as 
características a seguir discriminadas em conformidade ao Decreto Federal nº 10.540 
de 05 de novembro de 2020. 
 

LOTE EMPRESA VALOR GLOBAL 
R$ 

ÚNICO FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA 252.400,00 

 
Valor Global da Licitação R$ 252.400,00 (Duzentos e cinquenta e dois mil e 
quatrocentos reais). 
 

  
 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 02/05/2024. 

 
 

Pojuca, 02 de maio de 2024. 
 

 
 

ELISANGELA DOS SANTOS NASCIMENTO 
Pregoeira 


